133 Quidam in parochia Folberæ, Arosensis diœce, uxore mane surgente pro necessario opere agendo, cum duobus filiis parvulis quiescebat in lecto; qui filii ululatum horribilem emitentes, subito mortui sunt: quorum membra

A membra ita livida, livoreque tumentia effecta sunt, ac si verberibus fuissent affecta. Quos vi-dens miserabilis genitor cum lacrymarum pro-fluio tulit in stupam ex eorum casu nimium dolens, et absque modo pavens, ne quasi inter-fector ipse ab aliquibus putaretur. Mater vero infantum plenam in sanctam Fœminam habens fiduciam, quod miraculorum per eam patro-rum crebro famam attraxerat, venit pro altero dicens: O reverenda Domina, si reddideris mihi istum vivum, portabo eum ad locum tuum in Wastenam cum oblationibus; cuius spiritus coepit confessim in corpus paulatim introire, quem admodum ex decadentibus solet paulatim rece-dere. Tunc mater nimis exhilarata in gratiarum actionem prorumpens dixit: jam vado ad paro-chialem ecclesiam, Missamque in honorem Fa-mulae sue cantare faciam: deinde tribus vel qua-tuor elapsis horis, potiorem in animo mulier con-cipiens fidem, O, inquit, gloriosa Domina! scio, quod potens es apud Altissimum, et hunc ex-a-nimem jacentem etiam restitu; qui protinus illo ordine, quo et prior, suscitat: igitur in Carnisprivio haec mulier pluribus comitata vici-Bnis, ista secum testantibus, Wazstenam venit, et dictos infantulos coram populo multitudine de-monstravit.

134 Mulier quedam in Skaningia l peperit infantem, in ultimo spirito constitutum, qui et incunctanter extinctus est, unde gravissimis ma-ter attacta doloribus, presertim, quod sacri un-da baptismatis irrenatus discesserit, cum omnibus se circumstantibus coepit gloriosam Viduam lacrymose expetere, ut proles sua tam diu sibi restitueretur, quamdiu ex fonte Baptismatis le-varetur. Quo facto, non absque cunctorum admiratione et congratulatione ad vitam infans restauratus est: aliquibus vero revolutis hebdomadibus, cum infantulo vivo et incolumi Watz-stenam mater gradiens infinitas Deo et B. Bir-gittæ gratiarum actiones referebat, imaginem in-fantis argenteam pro induito sibi beneficio offe-rendo. Per tres horas et ultra puer quidam de-functus, rigidus jacebat et frigidus; cumque jam omnes flerent, votum vovit mater sanctæ Bir-gittæ, quod, si puer revivisceret non solum ejus limina visitaret, sed et perpetuum sibi alter corde deserviret. Quo emisso voto, brevique in-terjecto spatio, surrexit puer ad vitam, quem ma-ter Watzstenam ducens plurimorum fide digno-rum testimonio ita factum ostendit. Consimilis gratia de altero fertur puer, qui longiori tem-poris spatio ad unius fere cereæ faculae combu-sionem examinis perseverans, invocata cum voto Ancilla Christi surrexit mortuis.

C ad vitam
revo-
cal.
m 135 Margarita de oppido Eckne Arosiensis diœcesis mortuum peperit infantem, totaliterque denigratum, cuius lingua extra labia exten-debatur, cunctis, qui aderant, quod quasi niger carbo in ejus ore haberetur, existimantibus: qui et phantasma magis, quam homo putabatur: haec ut votum vovit ad Watzstenam, et in-fans revixit, et in omnibus membris colorem et formam decentem recuperavit. Inghenaldi uxor de oppido Nybile, Strengensis m diœcesis, cum ingenti labore atque dolore examinem in-fantulum enixa est, pro cuius vivificatione pa-rentes, cum per integrum et naturalem diem de-functus jacuisse, egregiae Sponse Christi fece-runt votum; in quem protinus a fonte vite vi-talis spiritus ingressus est. Duorum annorum pu-

ella, Margarita nomine, filia Laurentii Massa de oppido Pethaphyeto, Strengensis diœcesis n, su-pra se inculta lectisternis positis, subito suffo-cata est, et mortua: rediens vero mater hora tertia filiam extinctam reperit, membris rigidam, et incurvabilem; pro restitutione ergo filia ve-nerabilem dominam Birgittam invocabat, non de-sistens a prece, donec filiam ante solis occasum redivivam accepit, Wazstenam delatam multis ini bi ostentabat.

136 Rursum puella trium annorum, Cathari-na nomine, filia Nicolai de oppido Gnotoso Stren-goniensis Diœcesis casu in stagnum cadens suf-focata est, et per integras novem horas a pleris-que quiesita minime inveniebatur. Quod ut Mater audivit, surrexit illoco et ad stagnum currens, flexis genibus, cum filia se Wazstenam peregre profecturam, devovit, si eandem vivam S. Bir-gittæ meritis recuperare posset. Quo facto, ca-daver in loco, ubi prius sagenis multisque aliis instrumentis fuerat diutius perquisitum, super aquas jacere perspecti: quod ad litus delato, aqua, qua in submersione influxerat, effluente, matreque obsecrationibus perseveranter instante, E puella amissæ vitæ usum recuperavit. In Urbe Roma quadam domina apud S. Mariam de Mi-nerva, cum plures filios retro tempore mortuos peperisset, extinctum infantulum etiam ista vi-cice parturit; huic mater ejus dixit: Fac votum, filia B. Birgittæ, cuius meritis Deus illum for-sitan suscitabit. Et illa, Quomodo, inquit, mater, fieri potest, quod dicis, cum sit mortua? Invocata ergo sancta Fœmina, mox puerulus oculos aperuit, et matris ubera suxit. Item in oppido dicto Skaningen o Lyncopensis diœcesis mulier quedam, nomine Elisabetha, filiam mortuam pariens S. Bir-gittæ pro filiæ restaurazione se devovit, et exem-pli, quæ decesserat, ad vitam rediit. Mulier au-tem promissa exsolvens redivivam filiam cum argentea imagine in Watzsteno præsentavit.

137 Duo cæci, quorum unus a nativitate, alter ex eos vero octo annis cæci fuerat, in Watzsteno S. Petri ad Vincula *, quia scilicet propter Indulgentias populu illic multitudine hominum concurrebat, cernentibus, qui aderant, multumque stupenti-bus, videndi usum accepérunt. Item vir quidam et una mulier, similiter cæci, eodem tempore ibide in illuminati sunt. In oppido Rickhem p regni Norvegiae puella xii annorum filia Ysee vi-duæ, pellicula super oculos rubea et multum spissa crescebat, a qua nihilominus per annum integrum est penitus cæcata; sed cum nullis medicorum artibus illi subveniri posset, vovit se mater una cum filia reliquarum S. Birgittæ lo-cum in Watzsteno visitare. Mirum etenim dictu-nam, pellicula, veluti cera a facie ignis, conti-nuo evanescere, clarus puellæ visus restitutus est. Petrus valde senex et pauper homo de oppido Mos Schrenensis diœcesis q altera manu do-lose debilitatus, et cæcius per tres annos pro sa-nitate recuperanda almæ Viduæ reliquias visita-turus spopondit, prout potuit capiens iter, cum-que pervenisset, meritis illius, quam invocaverat, divina sibi assistente gratia, integrum utriusque membra recepit sanitatem.

138 Margaretha, filia Laurentii, fæmina xx non pauces, annos ætatis habens, Arosiensis diœcesis, bien-nio corporali lumine destituta pro ipsius recu-peratione Watzstenam iter arripiens misericor-dia Dei preventa in ipso quoque itinere clarum visum recuperavit. Crispina vidua de oppido Estraribi

A. BARTHOL.
DO.
n

quod et Ro-
nx facit,

A. BERTHOL.
DO.

Estrarirbi Lyncensis diœcesis *r*, in sinistro oculo decem, et in dextero tribus annis percussa, in festo ad Vincula S. Petri utriusque luminaris beneficium in supradicto monasterio, cernentibus multis, accepit. Ex adverso infortunio curatus parochialis Aboensis diœcesis *f*, Olaus nomine, excœatus, annos circiter tres cœcus permanxit; qui pro visus sui reparatione, nec non pro venerabilis Sancte veneratione ter se suum monasterium adiuturum, repremittens, limpidum exemplum visum consecutus, in festo Petri ad Vincula pro prima vice votum exsolvens coram domino Joanne Aboensi episcopo, quod factum fuit, testificabatur, qui nimurum episcopus clericis suis insynodo miraculum tam grande publicavit.

mutos; sur-
dem,

B 139 Eo in tempore, quo reliquiae Sponse Christi de Urbe ad Watzstenam portabantur, accidit, quod, cum quadam nocte copiosa multitudo, quæ reliquias sequebatur, in quodam magno prato sub tentorii requiesceret; puer quidam mutus at statis habens annos propter pluviam sub febre reliquiarum ponebatur, ubi, personis attestantibus fide dignis, loquendi usum, quem non petierat, accipere merebatur. Nicolaus pistor a nativitate mutus et in xl anno constitutus, istorum miraculorum fama percepta, gratia adipisciendi loquelam Watzstenam profectus est, qui, soluta in itinere lingua, ad votum exauditus cum gaudio ad propria remeavit. Mulier quibusdam annis surda pro Santa honoranda, et pro sensuum integrata recuperanda votum vovit, ad locum de Watzsteno se debere proficisci, quo facto, surditate deterga, quod poposcerat accepit, et votum suum deinde perfectit.